
 

 

 

Nº 608 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2024. 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 
DECRETO Nº 011/2024, DE 25 DE MARÇO DE 2024 1 

PORTARIA DE DIARIA Nº 034/2024 DE 22 DE MARÇO 

DE 2024. ..................................................................... 1 

LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................... 2 
AVISO INEXIGIBILIDADE Nº. 010/2024..................... 2 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 064/2024 ................... 2 

 

 
 
DECRETO Nº 011/2024, DE 25 DE MARÇO DE 2024 

 
“Dispõe sobre Ponto Facultativo no 
Município de Presidente Kennedy e dá outras 
providencias” . 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso V,  da Lei 
Orgânica do Município de Presidente Kennedy: 
 
Considerando: o feriado de nacional da sexta feira 
da paixão, (sexta feira);  
 
DECRETA, 
 
Art. 1º. Ponto Facultativo no âmbito do Município de 
Presidente Kennedy  no dia 27 e 28  de março de 
2024  que antecede  a sexta feira Santa.  
Art. 2º. Cabe aos Secretários Municipais Dirigentes 
de Órgãos a preservação e o funcionamento dos 

serviços essenciais afetos as respectivas áreas de 
suas competências. 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da sua 
publicação, revogado as disposições ao contrario. 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 25 dias do mês de março de 2024, 53º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 
PORTARIA DE DIARIA Nº 034/2024 DE 22 DE 

MARÇO DE 2024. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy – 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro 
de 2021. 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita, 
ao servidor identificado, para custeio de despesas 
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo 
desta. 

 
DETALHAMENTO DA VIAGEM 

NOME DO 
SERVIDOR 

EVANDRO JUSTINO DOS 
SANTOS 

MATRICULA Secretaria de Administração - 
500623 

QUANTIDADE DE 
DIARIAS 

1/2 (meia) diária 

PERIODO  22/03/2024 
VALOR R$ 50,00 (cinquenta reais) 

CIDADE 
DESTINO/ESTADO 

Guaraí - Tocantins  

MOTIVO DA 
VIAGEM 

Viagem à cidade de Guaraí 
Tocantins para fazer troca de 
pneus de caminhão e revisão.              

 
Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

ESTADO DO 

TOCANTINLICITAÇÃO, 

CONTRATOS E 

CONVÊNIOS DATOS 

DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃOO TOCANTINS 

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS,  SEGUNDA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 608 

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



 

 

 

Nº 608 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2024. 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  
Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente 
Kennedy – Estado do Tocantins, em 22 de março de 
2024. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To. 

 

 
 

AVISO INEXIGIBILIDADE Nº. 010/2024 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
KENNEDY, EM CONFORMIDADE COM O ART. 74, II § 
2º DA LEI FEDERAL 14.133/2021, TORNA PÚBLICO 
QUE A ADMINISTRAÇÃO PRETENDE REALIZAR A 
Contratação de empresa promotora de eventos 
musicais de apresentação em palco ao vivo, 
detentora da exclusividade do SHOW do cantor 
"EVONEY FERNANDES", para o evento da Cavalgada 
da Cidade de Presidente Kennedy-TO, a ser realizado 
no dia 21 de junho de 2024, vinculada no CNPJ: 
01.785.492/0001-30, no período de janeiro de 2024 
a 31 de dezembro de 2024. 
 
Presidente Kennedy – TO, 25 de março de 2024. 

 
João Batista Alves Cavalcante 

Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 064/2024 
 
LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 
010/2024. 
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY - TO. 
CONTRATADA: MRP10 PROMOCOES ARTISTICAS 
LTDA, pessoa jurídica, CNPJ nº 30.692.154/0001-52, 
estabelecida na AV JOAO MACHADO, Nº 131, 
CENTRO, CEP:  58.013-520, JOAO PESSOA-PB. 
 
VALOR: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil 
reais) 
OBJETO: Contratação de empresa promotora de 
eventos musicais de apresentação em palco ao vivo, 
detentora da exclusividade do SHOW do cantor 
"EVONEY FERNANDES", para o evento da Cavalgada 

da Cidade de Presidente Kennedy-TO, a ser realizado 
no dia 21 de junho de 2024. 
 
CONTRATADA: MRP10 PROMOCOES ARTISTICAS 
LTDA, inscrita sob o CNPJ de n.º 30.692.154/0001-
52. 
VIGÊNCIA: início em Vigência do Contrato: 
25/03/2024 a 25/06/2024. 
 
Presidente Kennedy - TO, em 25 de março de 2024.  

 
JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE  

Prefeito Municipal de Presidente Kennedy – TO 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 


		2024-03-25T20:38:29-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130
	Eu sou o autor deste documento




